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Protokół nr 2/2024                                                                                                 

z posiedzenia LXI Sesji zwyczajnej                                                                          

VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie  

WAK.0002.2.2024 

LXI Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 26 lutego 2024 roku odbyła się              

w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie.  

Obrady rozpoczęto 26 lutego 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:28 tego 

samego dnia. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Pan Leszek Smuniewski, 

witając Radnych, Gości oraz pozostałych członków obrad.  

Lista Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

Lista Gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków Rady Powiatu w Legionowie: 

1. Aleksandra Bednarek 

2. Agnieszka Borkowska 

3. Piotr Choroś 

4. Przemysław Cichocki 

5. Zenon Durka 

6. Anna Gajewska 

7. Zbigniew Garbaczewski 

8. Mirosław Kado 

9. Michał Kobrzyński 

10. Izabela Kownacka 

11. Grzegorz Kubalski 

12. Zenon Kuska 

13. Konrad Michalski 

14. Agnieszka Powała 

15. Wiesław Antoni Smoczyński 

16. Leszek Smuniewski 

17. Sylwester Sokolnicki 

18. Artur Stankiewicz 

19. Jacek Szczepański 

20. Mariusz Śledziewski 

21. Tomasz Talarski 

22. Robert Wróbel 

23. Grzegorz Zbroch 
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Przewodniczący Rady Pan Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że „na mocy         

art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady 

Powiatu w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz na 

stronie internetowej Powiatu Legionowskiego. Tablica informacyjna usytuowana jest przed 

wejściem do sali obrad. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie jest związana       

z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich wypowiedzi 

lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad”. 

 

 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że do przedstawionego porządku obrad - stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu, nie wpłynął żaden wniosek z propozycją wprowadzenia 

zmian. Zapytał, czy w chwili obecnej któryś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie 

dotyczące porządku obrad. W związku z brakiem uwag, Pan Leszek Smuniewski stwierdził, 

że porządek obrad został zaakceptowany. Przystąpił do jego realizacji. 

 

 

 

3. Wręczenie wyróżnień „Lidera Legionowskiego Rynku Pracy 2024”. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Legionowie o wprowadzenie do tematu. 

Pan Rafał Tyszkiewicz przedstawił Liderów Legionowskiego Rynku Pracy 2024.  

Wyróżnienia zostały wręczone przez Starostę Legionowskiego Pana Sylwestra 

Sokolnickiego, Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie Pana Leszka Smuniewskiego 

i p.o. Dyrektora Pana Rafała Tyszkiewicza. 

Na sali rozległy się oklaski. 

 

 

 

4. Wręczenie wyróżnień przez Powiatową Izbę Gospodarczą w Legionowie. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Prezesa Powiatowej Izby Gospodarczej 

w Legionowie o wprowadzenie do tematu. 

Pan Artur Andruszka przedstawił przedsiębiorców, którzy następnie otrzymali wyróżnienia 

z rąk Starosty Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego, Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Legionowie Pana Leszka Smuniewskiego i Prezesa Powiatowej Izby Gospodarczej 

w Legionowie Pana Artura Andruszkę. 
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Na sali rozległy się oklaski. 

 

5. Wręczenie odznaczeń dla Członków Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych           

i Małej Przedsiębiorczości w Legionowie. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Podstarszej Cechu oraz Starszego 

Cechu Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Legionowie           

o wprowadzenie do tematu. 

Pani Katarzyna Margis przedstawiła przedsiębiorców, którzy następnie otrzymali 

wyróżnienia z rąk Starosty Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego, 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie Pana Leszka Smuniewskiego i Starszego 

Cechu Pana Stefana Marciniaka. 

Na sali rozległy się oklaski. 

 

 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że w okresie od dnia 26.01.2024 r. do dnia 

22.02.2024 r., wpłynęły do Biura Rady lub bezpośrednio do Przewodniczącego Rady 

następujące pisma: 

1) od  Zarządu Powiatu w Legionowie informacja o udzielonych ulgach w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny – stanowi załącznik       

nr 4 do protokołu; 

2) pismo od Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, dotyczące składania 

oświadczeń majątkowych Wojewodzie Mazowieckiemu w 2024 roku – stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu; 

3) wnioski z prośbą o przeznaczenie części środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadanie pt. „zwrot miesięcznych 

kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi 

niepełnosprawnemu” od firm Proscan Sp. z o.o., Universal Support Sp. z o.o. i Ever 

Serwis Sp. z o.o.; 

Pan Leszek Smuniewski dodał, że wnioski zostały skierowane do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i są w trakcie rozpatrywania;  

4) prośby o pomoc dla: 

a) Pani Moniki z dziećmi – stanowi załącznik nr 6 do protokołu; 

b) Zosi – stanowi załącznik nr 7 do protokołu; 

c) Julii– stanowi załącznik nr 8 do protokołu ; 

5) pisma od Rzecznika Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli – stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu; 

6) do wiadomości: pismo od Marszałka Województwa Mazowieckiego dotyczące 

zagospodarowania terenu wokół stacji kolejowej w Zegrzu Południowym oraz 

budowy skrzyżowania wielopoziomowego na linii kolejowej nr 10 z drogą 

wojewódzką nr 632 – stanowi załącznik nr 10 do protokołu; 
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7) zaproszenia: 

a) od Starosty Legionowskiego  na podpisanie umowy z wykonawcą rozbudowy 

drogi powiatowej nr 1805W – ul. Nasielska w Serocku – stanowi załącznik          

nr 11 do protokołu ; 

b) na II Ekstremalną Drogę Krzyżową – stanowi załącznik nr 12 do protokołu; 

c) od Prezesa Zarządu Zespołu Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzozów” Pana 

Stanisława Gołąbka na obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

– stanowi załącznik nr 13 do protokołu; 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że kolejna Sesja Rady Powiatu w Legionowie 

przewidziana jest w dniu 25 marca 2024r. Dodał, że po posiedzeniu zaplanowane jest 

spotkanie świąteczne. 

 

Przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 29 lutego br.- na 2 

miesiące przed zakończeniem kadencji.  

Dodał, że wszystkie pisma dostępne są w Biurze Rady.  

 

 

7. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Starosty Legionowskiego                         

o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Sylwester Sokolnicki przedstawił prezentację na temat najważniejszych, bieżących 

prac na terenie Powiatu Legionowskiego – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Następnie dodał, że szczegółowe informacje dotyczące pracy Zarządu Powiatu 

Legionowskiego oraz poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego      

w Legionowie, radni otrzymali w formie elektronicznej. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przekazanie informacji i zaproponował dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

8. Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Legionowskim. Sprawozdania za rok 

2023: 

a) Komendanta Powiatowego Policji; 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 

o omówienie sprawozdania. 

Pan Janusz Sochocki przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Sprawozdanie „Ocena Stanu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Legionowie za 2023 rok” – stanowi załącznik nr 17              

do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania i zaproponował 

dyskusję, w której kolejno udział wzięli. 

Pan Sylwester Sokolnicki zapytał jaka jest przyczyna, że jest tak dużo wakatów i jakie są 

prowadzone działania, aby temu zapobiec? Zapytał również, czy Komenda Policji 

przygotowuje się w jakiś sposób do zapowiedzianego na dzień 27 lutego br. strajku na 

terenie powiatu? 

Pan Janusz Sochocki odpowiedział, że w dniu strajku jest plan zablokowania dwóch rond    

w Zegrzu i w Dębem. Dodał, że zostało przeprowadzone rozpoznanie i będą otwarte drogi 

objazdowe. Nadmienił, że policjanci będą kierować ruchem, aby udrożnić dojazd od strony 

Pułtuska w kierunku Warszawy. Objazd z głównej trasy zostanie przeprowadzony przez 

miejscowość Jachranka. Jest też możliwość komunikacji bocznymi drogami od strony 

Nasielska.  

Kolejno powiedział, że Komenda Powiatowa w Legionowie nie prowadzi naboru. Nabór jest 

realizowany przez Komendę Stołeczną Policji. 

Pan Mirosław Kado w odniesieniu do dużej ilości wakatów zapytał, czy policja nie rozważa 

ażeby np. w garnizonie warszawskim stołecznym, w Komendzie Stołecznej Policji  nie 

podnieść pensji w stosunku do regionów kraju, gdzie jest mniej wakatów, gdzie jest 

mniejsza populacja ludności?  

Pan Janusz Sochocki odpowiedział, że policjanci pracujący na terenie garnizonu 

stołecznego mają fundowany dodatek stołeczny ok 600 zł.   

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że argumentem, który można, a nawet trzeba 

wykorzystać z władzami wyższymi w kontekście uzupełniania wakatów jest to, że Powiat 

Legionowski jest szczególnym miejscem, ponieważ jako jeden z niewielu w Polsce, w ciągu 

25 lat powiększył liczbę mieszkańców o 50 %. Dodał, że z tym związane jest również to, 

że wzrosła liczba zagrożeń. Kolejnym argumentem może być również, w stosunku do 

innych powiatów, dynamiczny rozwój turystyczny. Dodatkowo pojawienie się w ciągu 

ostatnich lat przedsięwzięć i instytucji strategicznych, np. Centrum Kryptologii                        

w Legionowie oraz Szpital Wojskowy.     

Zadeklarował w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu gotowość, aby wspierać działania 

związane z poprawą stanu bezpieczeństwa i minimalizowaniem wakatów w legionowskiej 

policji.   

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady jeszcze raz 

podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnego podpunktu. 

b) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej; 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do p.o. Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej o omówienie sprawozdania. 
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Pan Karol Mendak przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania i zaproponował 

dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego podpunktu. 

c) Prezesa Legionowskiego WOPR; 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Prezesa Legionowskiego WOPR                             

o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Krzysztof Jaworski przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Legionowskiego WOPR za rok 2023 – stanowi załącznik          

nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania i zaproponował 

dyskusję. W zawiązku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do realizacji kolejnego podpunktu 

porządku obrad. 

d) Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Prezesa Zarządu Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Krzysztof Goślicki przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania. Złożył podziękowanie 

również za codziennie wykonywaną pracą. Zaproponował dyskusję, w której kolejno udział 

wzięli. 

Pan Sylwester Sokolnicki złożył na ręce Komendantów i Prezesów podziękowanie za 

codzienne zaangażowanie. 

Pan Leszek Smuniewski również złożył podziękowanie, nie tylko za działania operacyjne, 

ale za szeroko rozumiane działania prewencyjne i profilaktyczne.   

 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Sekretarza Powiatu Legionowskiego     

o omówienie sprawozdania. 

Pan Paweł Trawkowski przedstawił informacje – stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury 

głosowania. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę                   

Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r.                   

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego        

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu             

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                  

do powyższej uchwały. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Dodał, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 26.02.br. zaopiniowała 

pozytywnie omawiany projekt uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący 

Rady przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (1) 

Robert Wróbel 

Uchwała Nr 382/LXI/2024 Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę                     

Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024 – stanowi załącznik nr 23         

do protokołu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta i Gminy Serock. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                   

o omówienie projektu uchwały. Głos zabrał Wicestarosta Konrad Michalski. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Dodał, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 26.02.br. zaopiniowała 

pozytywnie omawiany projekt uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący 

Rady przystąpił do procedury głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Miasta i Gminy Serock. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (1) 

Robert Wróbel 

 

Uchwała Nr 383/LXI/2024 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta i Gminy Serock – stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

 

12. Przyjęcie protokołu z LX Sesji Rady Powiatu w Legionowie: 

Przewodniczący Rady powiedział, iż do protokołu z LX Sesji Rady Powiatu                       

w Legionowie, która odbyła się w dniu 29.01.br., dotychczas nikt nie zgłosił żadnych uwag. 

Zapytał, czy teraz któryś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie.  

Nikt z obecnych na posiedzeniu Radnych nie miał uwag, więc Pan Leszek Smuniewski 

przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LX Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (1) 

Robert Wróbel 

 

Pan Leszek Smuniewski potwierdził, że protokół z LX Sesji Rady Powiatu w Legionowie 

został przyjęty. 
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13. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

przez Radnych na dzień 29 lutego br.  

Pani Izabela Kownacka powiedziała, że chciałaby ponownie zwrócić się z wnioskiem               

o wykonanie odwodnienia na ul. Niepodległości w Wieliszewie. Dodała, że część ulicy już 

ma wykonaną tą inwestycję. 

Kolejno wskazała, że również prosi o wykonanie progów spowalniających na                           

ul. Niepodległości nr 60 – 64 oraz nr 78 - 80 w Wieliszewie.  

 

 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Rady Powiatu w Legionowie zamknął Przewodniczący Rady, dziękując 

za obecność wszystkim uczestnikom Sesji. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu w Legionowie 

 

Leszek Smuniewski  

Protokół przygotowała Agata Szraga 

 


